[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 570/2017

                        Assunto: Solicita a implantação de sinalização faixa de pedestres na Rua Barão de Itapema com a Rua Antônio Alves, conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                                      CONSIDERANDO que o local apresenta grande movimento de veículos e que passam com excesso de velocidade, assim dificultando a passagem de pedestres.
              Tal medida se faz necessária a fim de garantir um mínimo de segurança para os pedestres que por ali circulam.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se designe com urgência ao setor competente da administração as providências necessárias para a execução de implantação de faixa de pedestres na Rua Barão de Itapema com a Rua Antônio Alves.

                        SALA DAS SESSÕES, 22 de março de 2017.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PR

image1.png
PROTOCOLO 1168/2017 - 24/03/2017 09:08